
COMUNE DI SANT’ANGELO DI BROLO
PROVINCIA DI MESSINA           

Bonus socio-sanitario. Anno 2010  Assegnazione somme al  Responsabile 
             dell’Area  Servizi alla Persona – Tributi – Entrate.

IL  SINDACO

C.A.P. 98060       C.F. 00108980830

DETERMINAZIONE SINDACALE  N.63                  DEL  27.07.2011

Proposta Area Servizi alla Persona – Tributi - Entrate  n. 06   del 26/07/2011 

Oggetto:

Vista la legge quadro 328/2000, recante disposizioni per la “ realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali”;
Visto l’art 10 della legge regionale 31 luglio 2003 n. 10, di tutela e valorizzazione della famiglia;
Visti i decreti presidenziali del  7 luglio e del 7 ottobre 2005, con i quali vengono stabiliti i criteri 
per l’erogazione del buono socio-sanitario a nuclei familiari con anziani non autosufficienti e/o 
disabili gravi e l’obbligo della compartecipazione, in misura non inferiore del 20% della spesa,  a 
carico dei bilanci del Distretto o dei Comuni;
Dato atto che l’Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie locali ha 
assegnata al Comune Capofila del Distretto Socio-Sanitario D30, la somma di € 191.184,16, per 
l’erogazione del bonus socio-sanitario,   anno 2010;
Vista la Deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 16 del 27/06/07, con la quale ciascun Comune si 
impegnava a compartecipare alla spesa, in misura non inferiore al 20%, ad avvenuto finanziamento 
e in proporzione alle domande beneficiarie di ciascun Ente, prevedendola nei rispettivi bilanci;
Vista la nota del Distretto di Patti prot. n. 5924 del 10/05/  11, con la quale  comunicava che n. 10 
soggetti sono stati ammessi a beneficiare del bonus ed invitava questo Ente ad impegnare la somma 
complessiva di € 2.249,23, quale compartecipazione del 20% da erogare ai beneficiari;

Ritenuto di dover assegnare al  Responsabile dell’Area     izi alla Persona – Tributi –

Entrate, la somma di Euro € 2.249,23, disponibile sull’apposito capitolo del cor        lancio,  

al fine di fare fronte alla spesa; 

Visto il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia, approvato con L.R. n.16 del 15/03/1963 e s.m.i.;

Vista la Legge Regionale n. 7/1992;

Vista la Legge Regionale n. 30/2000;

Visto il decreto legislativo n. 267 del 18/08/200;

Visto lo Statuto Comunale;



DETERMINA

- Di assegnare, per i motivi espressi in premessa, al Responsabile dell’Area Servizi 
alla Persona – Tributi - Entrate la complessiva somma di € 2.249,23, disponibile sul 
cap.  249702, codice 1100405, codice gestione 1583 Voce: ” Spese per servizi socio-
assistenziali- trasferimenti ” del corrente bilancio;

Il Responsabile dell’istruttoria                                                          Il Sindaco

_______________________                                              ______________________
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